



Processo n. 264.758/18
eDoc n. 383.432/2021

CONTRATO N. 2019/152.1

CONTRATO CELEBRADO ENTRE A CÂMARA DOS DEPUTADOS E A WL SERVIÇOS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA. PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE IMAGENS E TEXTOS EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS, POR MEIO DE PLOTAGEM.

TERMO DE APOSTILA

Em observância ao disposto no artigo 65, §8º, da Lei n. 8.666/93, fica formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de **2,13%** do preço contratado, a partir de **07/08/20**, com base na variação acumulada do IPCA, entre os meses de julho/2019 a junho/2020.

Assim, o valor total estimado do Contrato n. 2019/152.1 fica elevado para **R\$224.671,20** (duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos), conforme demonstrado na tabela a seguir:

Contrato Original					Reajuste de 2,13%	
GRUPO/ ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	IMPRESSÃO EM TECIDO CANVAS	15	R\$ 133,33	R\$ 1.999,95	R\$ 136,17	R\$ 2.042,55
2	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO FOSCO OU JATEADO, APLICADO SOBRE SUBSTRATO EXISTENTE	800	R\$ 57,42	R\$ 45.936,00	R\$ 58,64	R\$ 46.912,00
3	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO JATEADO, APLICADO SOBRE MDF BRANCO DE 3mm	100	R\$ 149,99	R\$ 14.999,00	R\$ 153,18	R\$ 15.318,00
4	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO FOSCO, APLICADO SOBRE PAINEL DE MDF CRU DE 3 mm	10	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90	R\$ 153,18	R\$ 1.531,80
5	FORNECIMENTO, RECORTE, DOBRA E INSTALAÇÃO DE CHAPAS DE ACRÍLICO 6 mm	10	R\$ 1.339,00	R\$ 13.390,00	R\$ 1.367,52	R\$ 13.675,20
6	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO BLACKOUT APLICADO SOBRE SUBSTRATO EXISTENTE	200	R\$ 69,99	R\$ 13.998,00	R\$ 71,48	R\$ 14.296,00
7	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO FOSCO RECORTADO, APLICADO SOBRE MDF CRU DE 3 mm RECORTADO	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00	R\$ 89,87	R\$ 4.493,50
8	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO FOSCO, APLICADO SOBRE PVC EXPANDIDO BRANCO DE 2 mm	60	R\$ 157,00	R\$ 9.420,00	R\$ 160,34	R\$ 9.620,40
9	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO JATEADO,	100	R\$ 159,99	R\$ 15.999,00	R\$ 163,40	R\$ 16.340,00



CÂMARA DOS DEPUTADOS

	APLICADO SOBRE MDF BRANCO 3 mm, COM CHASSI DE AFASTAMENTO DE TIRAS DE MDF CRU					
10	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO JATEADO RECORTADO, APLICADO SOBRE MDF BRANCO DE (...)	100	R\$ 179,99	R\$ 17.999,00	R\$ 183,82	R\$ 18.382,00
11	PAINEIS IMPRESSOS EM VINIL ADESIVO JATEADO, APLICADO SOBRE PVC EXPANDIDO BRANCO DE 2 mm, COM PERFIL MAGNÉTICO	140	R\$ 130,00	R\$ 18.200,00	R\$ 132,77	R\$ 18.587,80
12	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO JATEADO RECORTADO, APLICADO SOBRE PVC EXPANDIDO BRANCO 2 mm RECORTADO	60	R\$ 208,33	R\$ 12.499,80	R\$ 212,77	R\$ 12.766,20
13	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO TRANSPARENTE, APLICADO SOBRE POLIESTIRENO	25	R\$ 279,99	R\$ 6.999,75	R\$ 285,95	R\$ 7.148,75
14	IMPRESSÃO EM TECIDO SINTÉTICO	80	R\$ 137,49	R\$ 10.999,20	R\$ 140,42	R\$ 11.233,60
15	FILME BACKLIGHT	20	R\$ 142,50	R\$ 2.850,00	R\$ 145,54	R\$ 2.910,80
16	RECORTE VINIL ADESIVO CORES SÓLIDAS APLICADO EM SUBSTRATO EXISTENTE	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00	R\$ 140,94	R\$ 14.094,00
17	IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO FOSCO RECORTE OU JATEADO RECORTADO, APLICADO SOBRE SUBSTRATO EXISTENTE	100	R\$ 119,99	R\$ 11.999,00	R\$ 122,55	R\$ 12.255,00
18	IMPRESSÃO EM FILME DE POLIPROPILENO BRANCO COM ACABAMENTO FOSCO	30	R\$ 99,99	R\$ 2.999,70	R\$ 102,12	R\$ 3.063,60
Total				R\$ 219.988,30		R\$ 224.671,20

Brasília, 2021¹.

MAURO LIMEIRA MENA
BARRETO: [REDACTED]

Assinado de forma digital por
MAURO LIMEIRA MENA
BARRETO: [REDACTED]
Dados: 2021.07.14 19:14:08 -03'00'

Celso de Barros Correia Neto
Diretor-Geral

Ccont/cr

¹ A data de assinatura deste termo a ser considerada será a data constante da assinatura digital formalizada pelo Diretor-Geral desta Casa.